ADDIN CNKISM.UserStyle共青团上海立信会计金融学院委员会
立信会计金融团发〔2022〕23号
关于开展2022年上海立信会计金融学院大学生
暑期社会实践活动的通知
各二级学院团委（团总支）：

为充分发挥实践育人作用，教育引导广大立信学子在社会实践中受教育、长才干、做贡献，用实际行动迎接党的二十大胜利召开，学校结合当前新冠肺炎疫情防控工作要求和实际情况，现决定启动开展2022年大学生暑期社会实践活动，有关事宜通知如下。
一、实践主题
喜迎二十大，永远跟党走，奋进新征程

二、活动时间
2022年7—10月
三、活动内容

（一）竞赛活动类

1.全国大中专学生志愿者暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动。（将根据团中央工作要求，另行通知）
2.“知行杯”上海市大学生社会实践项目大赛。（正式通知将根据团市委工作要求另行下发）
（二）实习锻炼类

3.上海市优秀大学生暑期区县实习锻炼专项。根据上海市各区县共青团安排，开展优秀大学生参加暑期区县实习锻炼活动，组织学生赴国家机关、基层社区、企事业单位进行实习锻炼或见习，促进大学生的知识运用、人际沟通、社会适应、自我管理等能力提高。（根据上海市各区县共青团安排，另行通知）
（三）专项活动类
4.大别山助学圆梦专项。（详见附件1）

5.“助力乡村振兴，建设美丽中国”(详见附件2)

四、竞赛活动类及专项实践活动的有关安排
（一）学院选拔
社会实践活动面向对象为我校全日制在校学生，学生可自由组队，竞赛活动类和实习锻炼类申请团队须认真填写《上海立信会计金融学院大学生暑期社会实践项目申报书》（附件3），学院根据申报情况组织选拔，学院选拔工作完成后填写《上海立信会计金融学院大学生暑期社会实践项目情况汇总表》（见附件4）连同有关申报材料报校团委。专项活动类按照专项通知要求执行。
（二）校级选拔
1.6月底，校团委组织专家组进行评审，确定立项名单（分为校级重点项目、一般项目）。
2.7月至9月，各立项团队定期提交实践简报及《上海立信会计金融学院大学生暑期社会实践项目中期检查表》（见附件5），校团委对各立项团队提交的社会实践成果进行检查，根据检查成绩报送优秀队伍至团市委，报送具体数额以团市委通知为准。
3.9月中旬，校团委组织项目结项答辩，所有团队提交完整的实践成果材料，进行项目总结汇报及评比。
（三）项目资助
1.校团委将对立项的重点项目、一般项目予以经费扶持，重点项目拟立20项，支持经费2000元/项，一般项目拟立30项，支持经费1500元/项，各项具体立项数量将根据申报情况决定，立项后将先期核拨支持经费的50%。“助力乡村振兴，建设美丽中国”专项将于9月份对申报团队进行成果答辩并择优奖励。
2.立项项目在开展过程中须严格实行工作简报跟踪考核制度。项目结束后，校团委将根据各实践团队的结项成果组织验收，通过项目验收的将拨付剩余50%支持经费，不能结项的将不予划拨剩余50%支持经费。
五、工作要求
根据当前新冠肺炎疫情防控实际，为确保广大师生的安全，特对我校2022年大学生暑期社会实践活动提出以下工作要求，请各学院高度重视，认真落实。
1.开展形式。我校2022年大学生暑期社会实践活动原则上以线上形式开展，若需开展线下社会实践活动则不得跨省（市、区）开展，并严格遵守活动开展地的疫情防控规定。

2.安全工作。各学院要根据本学院项目立项情况，制定详细周密的工作计划，认真指导学生开展社会实践。各学院团组织主要负责人是本学院大学生暑期社会实践活动的第一责任人，要切实加强对实践团队的安全教育和管理工作。

 3.师资配备。每个团队需至少配备1名指导教师，指导教师必须为我校在编在岗教师，指导教师需全程参与指导学生实践工作。

六、报送方式
请各学院于6月25日12:00之前将申报材料电子版发送至邮箱lixintuanweisjb@126.com
联系人：郑诗婧     电话：13032118997
上川路校区联系人：田亚豪  电话：18653340983

文翔路校区联系人：曹静怡  电话：19821272982

附件
1. 《关于开展2022年大别山爱心捐款活动的通知》
2.《2022年“助力乡村振兴，建设美丽中国”暑期社会实践专项活动》

3.《上海立信会计金融学院大学生暑期社会实践项目申报书》
4. 《上海立信会计金融学院大学生暑期社会实践项目情况汇总表》

5. 《上海立信会计金融学院大学生暑期社会实践项目中期检查表》

 共青团上海立信会计金融学院委员会
2022年6月16日

附件3:

	项目编号：

上海立信会计金融学院
大学生暑期社会实践
项目申报书

项目名称：
负 责 人：
所在学院：
填表日期：
共青团上海立信会计金融学院委员会 印制
	基本

信息
	负责人

	性别

	学号

	学  院

	专业

年级

	项目名称

	开展方式
	线上开展（   ）    线下开展（     ）

	申报类别
	A.重点（  ）B.一般（  ）

	负责人

联系电话

	指导教师联系电话

	指导老师
	姓 名

	职称

(职务)

	学 院

（部门）

	研 究

领 域

	项目

成员
	姓 名
	性  别
	所在学院及专业年级

	研究目的

	实际应用价值
及现实指导意义

	项目计划与进度

	项目摘要
	（不超过500字）

	项目详细方案
	（可附页）

项目内容应包括项目介绍、团队优势、实践方案、成果形式等详细内容

	指导老师
推荐意见
	签 字：

年   月   日

	学院团委意见
	盖 章
年   月   日

	校团委意见
	盖  章

年   月   日

附件4:

上海立信会计金融学院大学生暑期社会实践项目情况汇总表
（学院填报）
	项目类别
	团队
数量
	参与

总人数
	占学院

学生比例
	覆盖地区（填写到省级行政单位）
	涉及全国

区县数
	指导教师人数
	计划覆盖

群众人次

	校级重点

	校级一般

1.重点项目基本信息明细表
	项目名称
	负责人
	学 号
	联系方式
	人数
	线上（下）
	活动时间
	覆盖地区
	指导老师

2.一般项目基本信息明细表
	项目名称
	负责人
	学号
	联系方式
	人数
	线上（下）
	活动时间
	覆盖地区
	指导老师

附件5：

上海立信会计金融学院
大学生暑期社会实践项目中期检查表
	项目名称及类别

	负责人姓名

	联系方式

	指导老师姓名

	联系方式

	团队人数

	开展方式
	线上（  ） 线下（  ）

	项目进展
基本情况

	阶段性
主要成果

	下一步
主要工作计划

	已发送简报数量

	已发送照片数量

	媒体宣传平台名称

	新媒体报道数量